Об утверждении перечня работодателей, где в соответствии с потребностью
рынка труда Каргалинского района будут организованы места для прохождения
Молодежной практики

Утративший силу
Постановление акимата Каргалинского района Актюбинской области от 17
февраля 2012 года № 31. Зарегистрировано Департаментом юстициии
Актюбинской области 5 марта 2012 года № 3-6-136. Утратило силу
постановлением акимата Каргалинского района Актюбинской области от 11
июня 2012 года № 123
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Каргалинского района
Актюбинской области от 11.06.2012 № 123.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со , пунктом 5-7 ,  Закона статьей 5 статьи 7 статьей 18-2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 149-II «О занятости населения»,

 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О статьей 31
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
»,  Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года №постановлением
836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001
года «О занятости населения», акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень работодателей, где в соответствии с потребностью
рынка труда Каргалинского района будут организованы места для прохождения
Молодежной практики финансируемых за счет средств местного и
республиканского бюджетов согласно  к настоящему постановлениюприложения
.
      2. ГУ «Каргалинский районный отдел финансов» (Ш.Касимова) в
соответствии с утвержденным планом финансирования обеспечить
финансирование заработной платы с учетом налогов и социальных отчислений
      3. в сумме 26000 тенге ежемесячно в течение 6 месяцев участникам
Молодежной практики, направленным через ГУ «Районный отдел занятости и
социальных программ», участникам Программы занятости 2020, направленным
на Молодежную практику через ГУ «Центр занятости Каргалинского района», за
счет средств местного и целевых трансфертов из республиканского бюджета.
      3. ГУ «Районный отдел занятости и социальных программ» (У.Берденова) и
ГУ «Центр занятости Каргалинского района» (Н.Нагимова), на основании

сведений, представленных работодателем, производить перечисление заработной
платы на расчетные счета участников Молодежной практики.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Тынымгереева И.
      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                  А. Сагиев
П Р И Л О Ж Е Н И Е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а  р а й о н а
о т  1 7  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ 31

Перечень работодателей, где в соответствии с потребностью рынка
труда Каргалинского района будут организованы места для
прохождения Молодежной практики

№
п.п.

Наименование работодателя

Профессия (должность)

Планируемое количество рабочих мест

Планируемая продолжитель
ность работ (месяцев)

Размер месячной
заработной платы,
тенге

1. Государственные учреждения

1
ГУ «Каргалинский
районный суд»
село Бадамша

юрист 2 6 26000

программист 2 6 26000

2

ГУ «Прокуратура
Каргалинского
района» село
Бадамша

делопроизводи
тель

1 6 26000

3

ГУ «Аппарат
Каргалинского
р а й о н н о г о
маслихата» село
Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

4

ГУ «Аппарат
а к и м а
Каргалинского
района» село
Бадамша

специалист 1 6 26000

юрист 1 6 26000

м е с т н о е
управление

1 6 26000

финансист,
экономист

1 6 26000

финансист 2 6 26000

5
ГУ «Налоговое
управление по
Каргалинскому
району» село
Бадамша

экономист 2 6 26000

юрист 2 6 26000

6

ГУ «Каргалинский
районный отдел
финансов» село
Бадамша

финансист 2 6 26000

7

ГУ «Каргалинский
районный отдел
экономики ,
бюджетного
планирования и
предприниматель
с т в а »  с е л о
Бадамша

экономист 1 6 26000

8

ГУ «Каргалинский
районный отдел
внутренний
политики» село
Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

9

ГУ «Каргалинский
районный отдел
к у л ь т у р ы  и
р а з в и т и я
я з ы к о в »
село Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

программист 1 6 26000

делопроизводи
тель

2 6 26000

10

ГУ «Каргалинский
районный отдел
архитектуры,
градостройтель
с т в а  и
строительства»
село Бадамша

экономист -
бухгалтер

1 6 26000

специалист с
техническим
образованием

1 6 26000

специалист с
строительным
образованием

1 6 26000

11

ГУ «Каргалинский
районный отдел
з е м е л ь н ы х
отношений» село
Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

12

ГУ «Каргалинский
о т д е л
сельскогохозяйст
в а  и
ветеринарии»
село Бадамша

агроном 1 3 26000

зоотехник 1 3 26000

бухгалтер 1 3 26000

экономист 1 3 26000

инженер - механик 1 3 26000

13

Г У  « Ц е н т р
з а н я т о с т и

бухгалтер 1 6 26000

Каргалинского
районна» село
Бадамша

экономист 1 6 26000

14

ГУ «Каргалинский
районный отдел
ж и л и щ н о  –
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог»  село
Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

экономист 1 6 26000

15

Г У
«Государственный
а р х и в
Каргалинского
района» село
Бадамша

делопроизводи
тель

2 6 26000

16

ГУ «Каргалинский
районный отдел
образования,
физической
к у л ь т у р ы  и
спорта» село
Бадамша

бухгалтер 3 6 26000

педагог 4 6 26000

17

ГУ «Бадамшинская
д е т с к о  –
ю н о ш е с к а я
с п о р т и в н а я
школа»  село
Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

программист 2 6 26000

18

ГУ «Бадамшинская
средняя школа
№  2 »  с е л о
Бадамша

у ч и т е л ь
начальных
классов

1 3 26000

19

ГУ «Бадамшинская
средняя школа
№  1 »  с е л о
Бадамша

учитель 2 6 26000

20

Г У
«Алимбетовская
средняя школа –
детский сад»
село Алимбет

психолог 1 6 26000

у ч и т е л ь
химии 1 6 26000

21

ГУ «Бадамшинский
профессиональный
лицей № 12» село
Бадамша

секретарь -
референт

1 6 26000

лаборант 1 6 26000

бухгалтер 2 6 26000

экономист 2 6 26000

22 ГУ «Аппарат
акима сельского
округа Бадамша»
село Бадамша

делопроизводи
тель

2 6 26000

юрист 1 6 26000

ветеринар 2 6 26000

23

ГУ «Аппарат
акима Кемпирсай
ского сельского
округа» село
Жосалы

делопроизводи
тель

1 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

ветеринар 1 6 26000

24

ГУ «Аппарат
акима сельского
округа Степной»
село Степной

бухгалтер 2 6 26000

секретарь 2 6 26000

25

ГУ «Аппарат
а к и м а
Алимбетского
с е л ь с к о г о
округа» село
Алимбет

специалист по
налогам

2 6 26000

специалист по
делопроизвод
ству

2 6 26000

2. Акционерные общества

1

Актюбинский
филиал АО «БТА
Б а н к »  с е л о
Бадамша

банковское
дело

1 6 26000

ф и н а н с  и
кредит

1 6 26000

экономист 1 6 26000

инженер  -
программист

1 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

юрист 1 6 26000

2

Каргалинский
районный узел
телекоммуникаций
Актюбинской
о б л а с т н о й
д и р е к ц и и
телекоммуникаций
ф и л и а л  А О
«Казахтелеком»
село Бадамша

электромонтер 1 6 26000

кабельщик –
спайщик

1 6 26000

электромеха
ник 1 6 26000

3
АО «Жосалы -
А г р о »  с е л о
Жосалы

экономист -
бухгалтер

2 6 26000

агроном 1 6 26000

инженер  -
техник

1 6 26000

электрик 1 6 26000

газоэлектро
сварщик

2 6 26000

3. Товарищества с ограниченной ответственностью

1
ТОО «Табигат+»
с е л о
Петропавловка

секретарь 1 6 26000

повар 1 6 26000

овощевод 10 6 26000

4. Крестьянские хозяйства

1

Крестьянское
х о з я й с т в о
«Куагаш» село
Бадамша

тракторист 2 6 26000

водитель 2 6 26000

сварщик 2 6 26000

механизатор 2 6 26000

2
Крестьянское
хозяйство «Нур»
село Кемпирсай

механизатор 2 6 26000

водитель 1 6 26000

агроном 1 6 26000

3

Крестьянское
х о з я й с т в о
«Бородиновское»
село Кайракты

механизатор 2 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

4

Крестьянское
х о з я й с т в о
«Земледелец»
село Бозтобе

инженер 1 6 26000

5

Крестьянское
х о з я й с т в о
« Б а с т ю б а »
село Бозтобе

механизатор 1 6 26000

6

Крестьянское
х о з я й с т в о
« А н с а р »
село Сарыбулак

механизатор 1 6 26000

7

Крестьянское
х о з я й с т в о
«Кристина» село
Херсон

механизатор 1 6 26000

8

Крестьянское
х о з я й с т в о
« А н у а р »
село Кайракты

механизатор 1 6 26000

охранник 1 6 26000

9

Крестьянское
х о з я й с т в о
«Хоснитдин» село
Бугумбай

механизатор 2 6 26000

повар 2 6 26000

5. Индивидуальные предприниматели

1 ИП Шаметов Е.Е.
село Бадамша

продавец 1 6 26000

2
ИП Какочашвили
З . Г .  с е л о
Бадамша

продавец 2 6 26000

3
ИП Жардаев А.Б.
село Бадамша

повар 2 6 26000

4 ИП Айтпаева С.А.
село Бадамша

продавец 1 6 26000

автомеханик 1 6 26000

автослесарь 2 6 26000

5 ИП Искакова М.Х.
село Бадамша

продавец 1 6 26000

6
ИП Коновалова
О . И .  с е л о
Бадамша

продавец 2 6 26000

7 ИП Мельник Я.Д.
село Бадамша

продавец 2 6 26000

8
ИП Тлеукулова
Р . С .  с е л о
Бадамша

помощник
продавца

1 6 26000

помощник
повара

1 6 26000

9
ИП Антманис Р.И.
село Кос-Истек

повар 1 6 26000

продавец 1 6 26000

10
ИП Тулегенова
Л . А .  с е л о
Кос-Истек

повар 2 6 26000

продавец 2 6 26000

6. Прочие

1

К Г К П
«Каргалинская
центральная
р а й о н н а я
больница» село
Бадамша

медицинский
работник

5 6 26000

делопроизводи
тель 1 6 26000

2

Г К К П
«Каргалинский
р а й о н н ы й
Дом культуры»
село Бадамша

бухгалтер 1 6 26000

экономист 1 6 26000

программист 1 6 26000

юрист 1 6 26000

методист 1 6 26000

3

Каргалинский
ф и л и а л  Р Г У
« Ц е н т р
обслуживания
н а с е л е н и я »
село Бадамша

юрист 1 6 26000

4

Каргалинское
р а й о н н о е
отделение РГКП
«Государственный
центр по выплате
пенсий» село
Бадамша

финансист 1 6 26000

бухгалтер 1 6 26000

бухгалтер 2 6 26000

экономист 2 6 26000

5
КГП «Бадамша -
С е р в и с »
село Бадамша

инженер  -
жилотехник

1 6 26000

механик 2 6 26000

энергетик 2 6 26000

теплотехник 1 6 26000

газоэлектро
сварщик 5-6
разряд

3 6 26000

водитель 1-2
класса

1 6 26000

слесарь 5-6
разряд

8 6 26000

с л е с а р ь -
монтажник

4 6 26000

м а с т е р  -
строитель

1 6 26000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан